
契約年度別の取組一覧 【単位：件】

ICT工種別延べ件数一覧 【単位：件】

構造物工（橋梁上部）

基礎工

※１工事において複数工種実施している場合有り

令和７年度 344 1

481

466

令和６年度 655

付帯構造物工

計

(注)　令和６年度，令和７年度の取組工事件数は工事の完成に伴い増加

構造物工（橋脚・橋台）

擁壁工

舗装工

舗装工（修繕工）

2,980

91

鹿児島県土木部発注工事における
「ICT活用工事」取組状況

対象期間：

平成28年度

平成29年度

平成30年度

令和元年度

令和２年度

令和５年度

契約時期

16

149

対象工事
（※①）

令和３年度

令和４年度 555

592

2

16

22
13
5

1

　　　する見込みです。

0
2
1

土工（1000m3未満）

作業土工（床堀）

小規模土工

法面工

土工（簡易型を含む）

地盤改良工

河川浚渫工

0

69

2

87

128

2

合計

　※①　：　特記仕様書に対象工事である旨を明記した工事

　※②　：　取組を達成し完成した工事

3

平成29年１月～令和７年10月【令和７年10月末時点】

332
8
2
1

48

93

105

98

450

取組工事
（※②）

2


