

# 鹿児島県土木部発注工事における 「ICT活用工事」取組状況

対象期間：平成29年1月～令和7年10月【令和7年10月末時点】

## 契約年度別の取組一覧

【単位：件】

契約時期	対象工事 (※①)	取組工事 (※②)
平成28年度	2	2
平成29年度	2	2
平成30年度	87	16
令和元年度	128	16
令和2年度	149	48
令和3年度	466	93
令和4年度	555	105
令和5年度	592	98
令和6年度	655	69
令和7年度	344	1
合計	2,980	450

※①：特記仕様書に対象工事である旨を明記した工事

※②：取組を達成し完成した工事

(注) 令和6年度、令和7年度の取組工事件数は工事の完成に伴い増加する見込みです。

## ICT工種別延べ件数一覧

【単位：件】

土工(簡易型を含む)	332
土工(1000m <sup>3</sup> 未満)	8
作業土工(床堀)	2
小規模土工	1
法面工	91
舗装工	22
舗装工(修繕工)	13
付帯構造物工	5
地盤改良工	0
河川浚渫工	0
構造物工(橋脚・橋台)	2
構造物工(橋梁上部)	1
基礎工	1
擁壁工	3
計	481

※1工事において複数工種実施している場合有り